R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1185
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/11/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o Distrito de Rubião Júnior é composto por 12 vilas, onde residem aproximadamente 6.000 (seis mil) pessoas;

Considerando que muitos dos seus habitantes são jovens e precisam de um lugar para que possam realizar atividades esportivas, como por exemplo, uma área pública para a prática de esportes;

Considerando que se houvesse no destacado distrito uma pista de skate, haveria oportunidade para que os jovens da região praticassem atividade física com maior regularidade,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Esportes e Lazer, ANTÔNIO CARLOS PEREIRA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de construir, no Distrito de Rubião Júnior, uma pista de skate, atendendo assim a uma antiga reivindicação dos jovens do referido distrito.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de novembro de 2013.

Vereador Autor CURUMIM
PSDB
ARB/jpq